６長社第７４０４号

令和６年７月３１日

各特別養護老人ホーム 施設長  様

各養護老人ホーム   施設長  様

各軽費老人ホーム   施設長  様

各介護老人保健施設  施設長  様

長崎県長寿社会課長

（公 印 省 略）

令和７年度老人福祉施設及び介護老人保健施設の整備（改築等）

に係る意向調査について

 日頃から本県の高齢者保健福祉施策の推進につきまして、ご理解とご協力を

いただき感謝申し上げます。

 さて、今後の予算要求の参考としたいことから、令和７年度における既存施

設の改築等計画の有無を別紙「令和７年度施設整備意向調査票」にご記入いた

だき、令和 6年 8月 26日（月）までに、下記担当宛メールにてご回答いただ

きますよう、よろしくお願いいたします。

 なお、本調査において整備計画が「有」とご回答いただきました場合のみ、

後日、事前協議様式及び整備の手引きを送付いたします。

＜回答先＞

長寿社会課 施設・介護サービス班

【メールアドレス】：a-ito@pref.nagasaki.lg.jp

【ホームページ掲載場所】※下記に調査票のデータを掲載しております。

福祉保健部長寿社会課＞長寿社会課から事業者の皆様へのお知らせ

＞令和 7 年度老人福祉施設及び介護老人保健施設の整備（改築等）に係る意

向調査について

この調査結果に基づき、令和 7 年度の予算の検討を行います。整備計画の有

無にかかわらず、必ずご回答いただきますようお願いいたします。

今回の調査については、既存施設の改築・改修、定員増を伴わない増築につ

いてのみ回答いただきますようお願いします。（新規施設の創設、定員増を伴う

増築については、今回の意向調査の対象外です。）

長崎県長寿社会課施設・介護サービス班

担当：伊藤

ＴＥＬ：０９５－８９５－２４３６

ＦＡＸ：０９５－８９５－２５７６

mailto:a-ito@pref.nagasaki.lg.jp
mailto:a-ito@pref.nagasaki.lg.jp